

Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia AOO INGV

Protocollo Generale - U N. 0022085 del 28/12/2015



Al Dott. Severin BANCALA'

Al Dott. Massimo GHILARDI Direttore Generale

Al Dott. Tullio PEPE Direttore degli Affari Amministrativi e del Personale

Al Dott. Alberto MICHELINI Direttore CNT

Alla Segreteria CNT

Al sito WEB
All'Ufficio Relazioni con il Personale
All'Ufficio Reclutamento e Formazione
del Personale
All'Ufficio Emolumenti, contributi e adempimenti
dei sostituti d'imposta
All'Ufficio Bilancio
All'Ufficio Presenze
All'Ufficio Trattamento Giuridico ed economico
Al Centro Servizi Gestione Patrimonio
Al Centro Servizi Informativi

Oggetto: Trasmissione Decreto Direttoriale n. 572 del 10/12/2015.

Con la presente si trasmette il D.D. in oggetto relativo a:

o Conferimento assegno di ricerca.

Cordiali saluti.

Amministrazione Centrale
Ufficio Reclutamento e
Formazione del Personale



Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Decreto n. 572

Oggetto: Conferimento assegno di ricerca – Dott. Severin BANCALA'.

IL DIRETTORE GENERALE

- Vista la Legge 30/12/2010, n. 240;
- visto lo Statuto dell'INGV emanato con decreto presidenziale n. 90 del 21/03/2011 e pubblicato sulla G.U. n. 90 serie generale del 19/04/2011;
- visto il regolamento dell'INGV concernente il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca approvato con Delibera n. 17.2012 del 04/04/2012;
- visto il bando n. 2/2015 prot. n. 16670 del 28/09/2015, con il quale il Dott. Alberto Michelini, Direttore del CNT, ha pubblicato l'avviso di selezione per il conferimento di due assegni di ricerca, della durata di dodici mesi, per lo svolgimento di attività scientifiche relative allo sviluppo di procedure software per il processa mento di dati satellitari SEVIRI e MODIS, nell'ambito del progetto FP7/APhoRISM;
- visto il decreto n. 112/2015 del 25/06/2015, con il quale il Dott. Michelini, approva la graduatoria di merito formulata dalla Commissione esaminatrice della selezione e chiede di conferire l'assegno di ricerca al vincitore, Dott. Severin BANCALA';
- vista la nota n. 20784 del 02/12/2015, con la quale si conferisce Dott. Severin BANCALA' l'assegno di ricerca e lo si invita ad iniziare le relative attività a decorrere dal 04/01/2016 e a far pervenire la dichiarazione di accettazione;
- vista la nota n. 21175 del 10/12/2015 con la quale il Dott. BANCALA' dichiara di accettare il conferimento dell'assegno di ricerca e di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative previste dall'art. 22, commi 1 e 3 della legge 240/10;
- nelle more della piena applicazione dei regolamenti dell'Ente;
- visto il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari di competenza ed in particolare il centro di costo 0665.010, su cui graveranno i fondi,

DECRETA

è conferito un assegno di ricerca, per il periodo 01/01/2016 – 31/12/2016, al Dott. Severin BANCALA', secondo le modalità di cui al contratto unito al presente decreto del quale costituisce parte integrante.

L'assegno rientrerà nella tipologia "assegni di ricerca professionalizzanti".

La spesa complessiva annua lorda di € 23.337,00, comprensivi dei relativi oneri riflessi, graverà a carico dei fondi previsti per il Progetto "APhoRISM" (cod. 0665.010) del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario di competenza, sul quale esiste la necessaria disponibilità.

Roma, 10/12/2015

Dott. Massimo GHILARDI



Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

CONTRATTO PER LA COLLABORAZIONE AD ATTIVITA' DI RICERCA

TRA

L'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, codice fiscale 06838821004, in persona del Dott. Massimo GHILARDI, nato a Chiari (BS) il 18/04/1963, nella sua qualità di Direttore Generale

 \mathbf{E}

il Dott. Severin BANCALA' (Codice Fiscale: BNCSRN82C16E348D) nato a Isola del Giglio (GR), il 16/03/1982 e con residenza a Isola del Giglio (GR), in Via della Casamatta, 3,

PREMESSO

- che, ai sensi del Regolamento dell'INGV concernente il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca vigente, deve essere stipulato un apposito contratto, tra l'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia e il Dott. Severin BANCALA', che regola la collaborazione all'attività di ricerca e definisce gli obblighi reciproci;
- che, con provvedimento del Direttore Generale n. 572 del 10/12/2015 è stato conferito un assegno di ricerca, per il periodo 01/01/2016 31/12/2016, al Dott. Severin BANCALA', con oneri a carico dei fondi previsti dal Progetto "APhoRISM".

TRA LE PARTI SOPRA DESCRITTE SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

ART. 1

Le premesse costituiscono parte integrante del presente contratto.

ART, 2

A decorrere dalla data del 01/01/2016, al Dott. Severin BANCALA' è conferito un assegno di ricerca, per il periodo 01/01/2016 – 31/12/2016, per lo svolgimento di attività scientifiche nell'ambito del Progetto "APhoRISM".

ART.3

L'assegno ammonta a € 19.367,00 annui, al lordo delle ritenute previdenziali a carico del percipiente e verrà liquidato in rate mensili costanti posticipate.



Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

ART. 4

Il Dott. Severin BANCALA' svolgerà le attività contrattuali presso la Sezione CNT, sotto la supervisione del Dott. Salvatore Stramondo, senza vincoli predeterminati di orario di lavoro.

ART.5

Quarantacinque giorni prima della scadenza del contratto il Dott. Stramondo e il Dott.. Severin BANCALA' dovranno presentare una relazione sullo stato di avanzamento della ricerca.

ART. 6

Il presente contratto non dà luogo a diritti in ordine all'accesso nei ruoli dell'Istituto.

ART. 7

Per quanto non previsto nei precedenti articoli, si rinvia all'art. 2222 e seguenti del Codice civile.

Roma, 10/12/2015

Dott. Severin BANCALA'

Il Direttore Generale dell'INGV Dott. Massimo GH/LARDI

TP/dv